Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

12-09-2023
F.05/23/284
NL:TZ:0000297385:F001
15-08-2023

mr. J.H. Steverink
mr A.M.T. Weersink

Besloten vennootschap Pedalfactory B.V. tevens handelend onder de naam 12-09-2023
Sandwichbikes. 1
Gegevens onderneming

Pedalfactory B.V. is statutair gevestigd te Amsterdam en heeft haar vestiging 12-09-2023
te 6662NE Elst aan de Industrieweg 9c. 1
KvK-nummer 57222908

Activiteiten onderneming

Detailhandel in en reparatie van (elektrische) fietsen en onderdelen daarvan. 12-09-2023
Ontwerp, realisatie en verkoop van fiets gerelateerde producten. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

Omzet

€ 98.760,00
€ 130.116,00
€ 223.421,00

€ 377.907,00

Winst en verlies
€ -218.582,00

€ -84.095,00
€-171.412,00

€ -73.043,00

Balanstotaal

€ 1.570.541,00

€ 1.325.584,00
€ 955.423,00

€851.442,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0513365a-743b-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers zijn afgeleid uit de saldi- en kolommenbalans. Er zijn over deze
jaren geen jaarstukken opgemaakt. De cijfers over 2023 zijn over de periode

januari t/m juli 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Toelichting

Er waren vier werknemers werkzaam in de onderneming. Zij werkten niet
allen fulltime. Daarnaast was de bestuurder een & twee dagen per week

werkzaam voor Pedalfactory B.V.

Boedelsaldo

€89.572,77

Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is er een doorstart gerealiseerd en de
koopprijs is door de doorstarter voldaan. Onder punt 1.6 zal er toelichting
volgen. Verder heeft Rabobank het creditsaldo + crediteringen overgemaakt

naar de boedelrekening.

Verslagperiode

van
15-8-2023
t/m

9-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 43 uur 0 min

totaal 43 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zijn er besprekingen geweest met de
bestuurder over het faillissement. Er zijn besprekingen geweest met de
doorstarter over de verkoop van het actief. Ook is er schriftelijke en
telefonisch gecommuniceerd met werknemers, UWYV, crediteuren etc.

12-09-2023

1

12-09-2023

1

12-09-2023
1

12-09-2023
1

12-09-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Pedalfactory B.V. had in totaal vijf aandeelhouders. De verdeling van de 12-09-2023
aandelen over de diverse aandeelhouders was verschillend. Yno Papen 1

Beheer B.V. hield de meeste aandelen, 40,61% in het totaal. Yno Papen

Beheer B.V. was tevens de bestuurder van Pedalfactory B.V.

1.2 Lopende procedures

| Nietaanwezig. 12-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zullen per datum overdracht onderneming worden 12-09-2023
opgezegd. 1
1.4 Huur

De huurovereenkomst is per 1 september 2023 opgezegd. De huurpenningen 12-09-2023
zijn volgens de bestuurder tot en met juni 2023 voldaan. De verhuurder is 1
aangeschreven met het verzoek om inzage te geven in zijn vordering en

afrekening waarborgsom.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de bestuurder gelegen in het feit 12-09-2023
dat Pedalfactory B.V. in de afgelopen jaren een te snelle groei wenste door 1
te maken. Aanvankelijk produceerde Pedalfactory B.V. uitsluitend

Sanwichbikes (houten fietsen). Eind 2016 zijn daar brikbikes bijgekomen.

Fietsen met ketting/riem of cardanas. Er ontstond groei in de afzet en

besloten werd om in Bosnié een productiebedrijf te starten. De investering in

Bosnié waren aanzienlijk en de kwaliteit van de fietsen die aldaar werden

vervaardigd waren beduidend slechter dan de oorspronkelijk in Nederland
vervaardigde fietsen. Dit betekende dat deze fietsen in Nederland nog

aangepast moesten worden. De marges werden hierdoor minder c.q. er werd

verlies geleden. Vervolgens werd Pedalfactory B.V. geconfronteerd met

Corona. De levering van fietsen vanuit Bosnié werd gestaakt/vertraagd. De

kosten aldaar liepen door en deze kosten moesten door Pedalfactory B.V. en

door de aandeelhouders in de fabriek in Bosnié worden bijgedragen.

Daarnaast ontstond er ook een verschil van inzicht tussen de

aandeelhouders in het te voeren beleid. Dit heeft ertoe geleid dat

Pedalfactory B.V. besloten heeft in Nederland weer de fietsten te produceren.

De lasten van financiéle Pedalfactory B.V. stonden in geen verhouding tot de

omzet. Dit heeft ertoe geleid dat Pedalfactory B.V. in liquiditeitsproblemen

kwam waarbij een faillissement onvermijdelijk werd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-09-2023
1

4

Toelichting

Er zijn vier werknemers. In totaal 3,5 fte. Daarnaast was de bestuurder ook
ongeveer 2 dagen per week werkzaam in Pedalfactory B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-09-2023
1

4

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er ook gemiddeld vier
werknemers werkzaam.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-8-2023 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Er is een kort overleg geweest met werknemers na het uitspreken van het 12-09-2023
faillissement en tijdens de bijeenkomst van het UWV is de curator kort 1
aanwezig geweest voor een toelichting aan en vragen van het personeel.

Daarnaast is er schriftelijk en telefonisch contact gewest met het personeel.

Bestede tijd in verslagperiode: 3 uur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aanwezig.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris € 9.195,00
totaal € 9.195,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris bestaat uit kantoorinventaris en inrichting van een
werkplaats en showroom voor het assembleren en tonen van fietsen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In dit faillissement stelt een financier dat er pandrechten gevestigd zijn op
inventaris, voorraad en debiteuren. Of de zekerheden op de juiste wijze zijn
gevestigd is nog onderwerp van discussie.

De belastingdienst heeft wel een grote vordering die met name ook ziet op
uitgestelde betaling van loonheffing. Indien er op juiste wijze zekerheden
zijn gevestigd dan is er sprake van bodemvoorrecht ten behoeve van de
fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Demofietsen, onderdelen voor fietsen € 37.150,00
totaal € 37.150,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit demofietsen die in de showroom staan. Daarnaast
zijn er een groot aantal onderdelen die noodzakelijk zijn om fietsen te
produceren. Er zijn ook fiets-accessoires aangetroffen die bij de fietsen
verkocht worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

12-09-2023

1

12-09-2023
1

12-09-2023

1

12-09-2023

1

12-09-2023

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 25.000,00

totaal € 25.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Onderdeel van de goodwill zijn de handelsnamen, website, overname 12-09-2023
telefoonnummers, IE rechten en klantenbestand voor zover overdraagbaar. 1

De domeinnamen waarvan de doorstarter gebruik gaat maken zijn eigendom

van de aandeelhouder Yno Papen Beheer B.V. De doorstarter heeft een

bedrag van € 30.000 ten titel van goodwill voldaan en een bedrag van €

5.000,00 moet overgemaakt worden aan de faillissementsboedel van Yno

Papen Beheer B.V.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Totaal bestede tijd in verslagperiode: 0,5 uur 12-09-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille Pedalfactory B.V. € 16.494,00 € 7.093,00

totaal € 16.494,00 € 7.093,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Bij de bepaling van de prijs voor de debiteuren is gekozen voor een 12-09-2023
afslagpercentage afhankelijk van de ouderdom van de debiteuren. Over de 1

periode tot 30 dagen is 85% gerekend; 30-60 dagen 70%, 60-90 dagen 50%

en ouder dan 90 dagen geen bedrag. Dit heeft geresulteerd in een bedrag

van € 7.093,00.

Op de rekening van gefailleerde is na datum faillissement een bedrag van in
totaal € 3.390,17 aan betalingen bijgeschreven. Dit bedrag is overgemaakt
naar de boedelrekening. In de komende verslagperiode zullen de foutief
betaalde debiteuren en de betaalde winkelverkopen worden afgerekend met
de doorstarter.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met doorstarter over de uitgangspunten voor de bepaling van de 12-09-2023
verkoopprijs van de debiteurenportefeuille. Daarnaast uitzoeken omvang 1
recent debiteurenoverzicht.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,3 uur

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-09-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er was uitsluitend een betaalrekening bij de Rabobank. Er zijn geen debet
faciliteiten. Per datum faillissement bedraagt het creditsaldo € 1.888,42.
Eris nog een krediet afgesloten met Swiss Fund. Per datum faillissement
vertoonde dit krediet nog een debetsaldo van € 1.800,00 afgerond. Deze
financieringsmaatschappij beroept zich op een pandrecht. Ik heb aanvullende
informatie verzocht ter beoordeling van de juistheid van dit pandrecht.
5.2 Leasecontracten
| niet aangetroffen. 12-09-2023

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover er zekerheden gevestigd zouden zijn is dit een pandrecht op
roerende zaken, voorraad en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is geen gebruik gemaakt.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Leveranciers van voorraad hebben hier wel een beroep op gedaan. Met de
doorstarter is overeengekomen dat hij de eigendomsvoorbehouden afwikkelt
met leveranciers. In de waardering van de voorraad is hiermee rekening
gehouden.

5.6 Retentierechten

Een transporteur beriep zich op retentierecht en hield twee fietsen onder
zich. Dit retentierecht is met de doorstarter afgewikkeld en de doorstarter
wikkelt het af met de transporteur.

5.7 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 1,2 uur.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

12-09-2023

1

12-09-2023
1

12-09-2023
1

12-09-2023
1

12-09-2023
1

12-09-2023
1

12-09-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Om de waarde van de onderneming te behouden zijn vanaf datum
faillissement tot aan datum doorstart de activiteiten beperkt voortgezet. Dit
hield in dat de werknemers in de showroom beperkt fietsaccessoires hebben
verkocht en enkele fietsen een servicebeurt hebben gegeven. De
opbrengsten van de servicebeurten is aan de faillissementsboedel ten goede
gekomen. De verkoop van fietsaccessoires is ten goede gekomen aan de
doorstarter nu deze roerende zaken onderdeel uitmaakten van de voorraad
die verkocht is aan de doorstarter waarbij de doorstarter over de verkochte
voorraad nog 10% aan de boedel afdraagt.

6.2 Financiéle verslaglegging

De afrekening over de voortzettingsperiode wordt in het tweede verslag
verwerkt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Tijdens de periode van voortzetting heeft de curator een kort overleg gehad
met de bedrijfsleider om af te stemmen welke activiteiten nog mochten
worden uitgevoerd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Pedalfactory B.V. is per 1 september 2023 doorgestart onder de naam
Brikbikes B.V. De doorstarter heeft de de volledige bedrijfsinventaris,
voorraad, debiteurenportefeuille en goodwill overgenomen. Daarnaast is de
huurovereenkomst per 1 september 2023 overgenomen en zijn alle
werknemers van Pedalfactory B.V. in loondienst getreden bij Brikbikes B.V.

6.5 Verantwoording

Onder punt 1.3 is al genoemd welk bedrag de inventaris, voorraad en
goodwill heeft opgeleverd. Onder punt 1.4 heb ik aangegeven voor welk
bedrag de debiteurenportefeuille verkocht is.

6.6 Opbrengst

€ 83.438,00
Toelichting

Deze transactie is excl. btw nu een zodanig gedeelte van de onderneming is
verkocht dat zelfstandig verder kan. Artikel 37d WOB is hier van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

12-09-2023

1

12-09-2023

1

12-09-2023

1

12-09-2023
1

12-09-2023

1

12-09-2023

1

12-09-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Bestede tijd in verslag verslagperiode: 18,6 uur. 12-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Dit moet nog worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste voorlopige jaarrekening is in 2019 gedeponeerd. Daarna zijn geen
jaarrekeningen meer gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming zou een samenstelverklaring
voldoende zijn.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Moet nog onderzoek naar worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Moet nog onderzoek naar worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Op dit punt wordt in de volgende verslagen teruggekomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Totaal bestede tijd in verslagperiode: 1 uur

8. Crediteuren

12-09-2023

1

12-09-2023

1

12-09-2023
1

12-09-2023
1

12-09-2023
1

12-09-2023

1

12-09-2023
1

12-09-2023
1



8.1 Boedelvorderingen

12-09-2023
Toelichting
1
De curator verwacht een boedelvordering van het UWV uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen per datum faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-09-2023
€ 107.228,00
1
Toelichting
De belastingdienst heeft in totaal een vordering ingediend van € 107.228,00
uit hoofde van loonheffingen, omzetbelasting en vennootschapsbelasting.
8.3 Pref. vord. UWV
12-09-2023
Toelichting
1
De curator verwacht nog een preferente vordering van het UWV. Deze
vordering is nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-09-2023
Toelichting
1
Er hebben zich vooralsnog geen andere preferente crediteuren bij de curator
gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-09-2023
7
1
Toelichting
De crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden staan 7 vorderingen
genoteerd.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
12-09-2023
€ 38.275,85
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 12-09-2023

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Bestede tijd in verslagperiode: 5,8 uur. 12-09-2023

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er worden geen procedures gevoerd. 12-09-2023

1

9.2 Aard procedures

I Niet aan de orde. 12-09-2023

1

9.3 Stand procedures

| Nietaan de orde. 12-09-2023

1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet aan de orde. 12-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal aandacht worden besteed: 12-09-2023

1

e inventarisatie crediteuren incl verrekening afwikkeling
eigendomsvoorbehoud( verwachting: in komend verslag wordt dit
afgerond).

e afwikkelen betaalrekening met bank en afrekenen met doorstarter
foutief betaalde debiteuren en betaalde winkelverkopen die aan
doorstarter toekomen (verwachting in komende verslagperiode wordt
dit afgerond).

e afwikkelen positie verhuurder, UWV mbt werknemers, verzekeringen
(verwachting wordt komende verslagperiode afgerond).

e afwikkelen positie financier met gestelde zekerheidsrechten
(verwachting wordt in verslagperiode 3 afgerond).

e rechtmatigheidsonderzoek (wordt de komende verslagperiode een start
mee gemaakt).

e overige voorkomende werkzaamheden (deze werkzaamheden doen
zich voor in iedere verslagperiode).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onbekend. 12-09-2023
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-12-2023 12-09-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Bestede tijd in verslagperiode: 6,4 uur 12-09-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


